

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Сургутская больница Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Западно-Сибирский медицинский центр Федерального медико-биологического агентства»

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-------|-----|------|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) - основные/все | 92/103 | 92/103 | 0/0 | 37/41 | 0/0 | 55/62 | 0/0 | 0/0 | 0/0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 135 | 135 | 0 | 58 | 0 | 77 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 108 | 108 | 0 | 46 | 0 | 62 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | |
|--|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| Руководство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Главный врач | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 2 | Заместитель главного врача по медицинской части | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 3 | Главный бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4 | Заместитель главного врача по административно- хозяйственной части | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Общепольничный медицинский персонал | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 5 | Главная медицинская сестра | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 6 | Медицинская сестра диетическая | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| Эпидемиологический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | Врач - эпидемиолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 8 | Медицинский дезинфектор | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| Кабинет медицинской статистики | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | Медицинский статистик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Поликлиника | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Общеполыклинический медицинский персонал</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | Заведующий поликлиникой - врач - терапевт | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 11 | Старшая медицинская сестра | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Регистратура</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 12 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Процедурный кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 13 | Медицинская сестра процедурной | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Терапевтические кабинеты</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 14 | Врач-терапевт | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Хирургический кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15A | Врач-хирург | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 15-1A (15A) | Врач-хирург | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 16 | Врач - уролог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 17 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Оториноларингологический кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 18 | Врач- оториноларинголог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Офтальмологический кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 19 | Врач-офтальмолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 20 | Медицинская сестра | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Стоматологический кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 21 | Врач-стоматолог | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 22 | Медицинская сестра | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| | <i>Кабинет врача-акушера-гинеколога</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | Врач-акушер-гинеколог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 24 | Акушерка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Кабинет врача - профпатолога</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 25 | Врач - профпатолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 26 | Фельдшер | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Дерматовенерологический кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 27 | Врач-дерматовенеролог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | <i>гностики</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 49А | Врач ультразвуковой диагностики | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 49-1А (49А) | Врач ультразвуковой диагностики | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Эндоскопический кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 50 | Врач-эндоскопист | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| | <i>Кабинет функциональной диагностики</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 51А | Врач функциональной диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 51-1А (51А) | Врач функциональной диагностики | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 52 | Медицинская сестра | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Физиотерапевтический кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 53 | Медицинская сестра по физиотерапии | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| | <i>Клинико - диагностическая лаборатория</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 54 | Врач-клинической лабораторной диагностики | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 55 | Фельдшер-лаборант | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| | <i>Рентгеновский кабинет</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 56 | Врач - рентгенолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 57 | Рентгенолаборант | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да | |
| 58 | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Централизованная стерилизационная</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 59 | Медицинская сестра стерилизационной | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 2 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| Административно - управленческий и хозяйственный персонал | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Общепольничный немедицинский персонал</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 60 | Специалист гражданской обороны | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 61 | Специалист по охране труда | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 62 | Секретарь руководителя | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63 | Программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 64 | Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 65 | Архивариус | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Планово - экономический отдел</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 66А | Экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 66-1А | Экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--|
| (66A) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Отдел бухгалтерского учета и отчетности</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 67A | Бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 67-1A (67A) | Бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 67-2A (67A) | Бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 68 | Кассир | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Отдел кадровой и правовой работы</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 69 | Специалист по кадровой работе | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 70 | Юрисконсульт | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Отдел закупок</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 71 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Хозяйственный отдел</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 72 | Заведующий хозяйством | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 73 | Заведующий складом | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 74 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 75 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 76 | Подсобный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 77 | Плотник | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 78 | Курьер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 79 | Дворник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 80 | Техник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 81 | Слесарь-сантехник | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 82 | Сестра-хозяйка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 83 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 84 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 85 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 86 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 87 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 88 | Уборщик служебных помещений | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Прачечная</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 89 | машинист по стирке и ремонту спецодежды | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | |
| | <i>Пищеблок</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 90 | Повар | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | |
| 91 | Кухонный рабочий | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | |
| 92A | Буфетчик | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 92-1А (92А) | Буфетчик | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|----------------|----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

Дата составления: 20.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

(подпись)

Мосалев А. Ю.
Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Журба Н. В.
Ф.И.О.

(дата)

Представитель трудового коллектива
(должность)

(подпись)

Бузина Н. В.
Ф.И.О.

(дата)

Специалист по кадровой работе
(должность)

(подпись)

Павлович Н. П.
Ф.И.О.

(дата)

Главная медицинская сестра
(должность)

(подпись)

Фомина Н. Н.
Ф.И.О.

(дата)

Юрисконсульт
(должность)

(подпись)

Порецкая Ю. С.
Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1784

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Щербакова Елена Петровна
Ф.И.О.

20.12.2018
(дата)